
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района 

 

П Р И К А З 

 

 

5 марта 2024 г.                                                                                  №  10 

с. Боровиха 

 
 

Об итогах проведения районного заочного  конкурса «Кинотаврик» 

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год и в целях развития творческого 

потенциала и формирования художественного вкуса у детей и юношества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги   районного заочного  конкурса   «Кинотаврик» (Приложение 1). 

       2. Провести награждение победителей, согласно протокола работы жюри. 

 

 

Директор                                                                Шурыгина О.В. 



 

Приложениек приказу № 10 от 5 марта 2024 г.  

            

школа ФАМИЛИЯ ИМЯ возраст название номинация 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

Место/номер диплома 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" 

Хитрова  Яна  7 лет 

Школа-мечты 
сбываются... 

социальный 
ролик 

19 3 место   1 10 5032024 

Волощенко  Вероника 16 лет          

Кузенкова 
М.В.,    

учитель 
начальных 
классов          

Хокимов А.Х.,    
учитель 
информатики          

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Кайгородова  Елизавета 16 Школьные новости 

школьные 
новости 15 участие   2 10 5032024 

 Утева  Валерия 16             

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Быстрова  Юлия 16 Школьные новости 

школьные 
новости 17 3 место   3 10 5032024 

  Ситдиков  Михаил 16             

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Новокрещина  Алина 17 

Нашим мамам 
посвящается зарисовка 23 2 место   4 10 5032024 

  Козина  Жанна 17               

МБУДО ЦТДМ 
"Созвездие" 
Первомайского 

Коллективная 
работа 

видеостудия 
"Караван" 9-12 

Покормите птиц 
зимой 

документальный 
фильм 30 1 место   5 10 5032024 



района 

МБУДО ЦТДМ 
"Созвездие" 
Первомайского 
района 

Коллективная 
работа 

видеостудия 
"Караван" 9-12 

Кольцевания совят 
документальный 
фильм 30 1 место   6 10 5032024 

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Шалагина  Мария 15 

Дорогие учителя 
зарисовка 22 2 место   7 10 5032024 

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Перегудов Роман 15 

Мы за ЗОЖ 
  30 1 место   8 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" общее общее 16 

новостная 
программа от 
школьного 
медиацентра 
"PROшколу" новости 30 1 место   9 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" 

Никифорова 
Варвара , 
Крамаренко 
Захар    16 

 «Патриотами не 
рождаются…» 

видео эссе 30 1 место   10 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ"  

Гаврилова 
Елена, 
Беспалов 
Павел, 
Мироненко 
Михаил    16 

 
репортаж с 
медиафорума 

28 1 место   11 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" Бияшева Камилла 10 

 мининовости 
29 1 место   12 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" Крамаренко Захар 16 

 
Интервью с 
интересным 
человеком 29 1 место   13 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" Никифорова Варвара 16 

 «Любопытная 
Варвара» 

Репортаж 28 1 место   14 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" 

коллективная 
работа 

Мироненко 
Михаил, 
Беспалов 
Павел 16 

День Памяти и 
скорби 

зарисовка 16 3 место   15 10 5032024 

МБОУ 
«Березовская 
СОШ» Гаврилова Елена 16 

  

социально-
рекламный 
ролик  «Мы 
патриоты!» 15 участие   16 10 5032024 

МБОУ 
«Березовская Постнова Татьяна 28 

  
социально-
рекламный 30 1 место   17 10 5032024 



СОШ» ролик  
«Наставник» 

МБОУ 
«Березовская 
СОШ» Постнова Татьяна 28 

  

социально-
рекламный 
ролик  
«Учитель» 30 1 место   18 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Козицына Анастасия 7 

Детективное 
агентство 
"Волшебный лес" игровое кино 30 1 место   19 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Козицына Анастасия 7 

Коровка анимационное 
кино 30 1 место   20 10 5032024 

Мбдоу - д/с 
"Березка", 
с.Санниково Козицына 

Наталья 
Владимировна 40 

Виртуальная 
экскурсия по селу 
Санниково 

Виртуальная 
экскурсия 25 2 место   21 10 5032024 

МБОУ 
"Березовская 
СОШ" 

Васильева 
Софья, 
Хитрова Яна, 
Таныгин 
Кирилл 

Васильева 
Софья, 
Хитрова Яна, 
Таныгин 
Кирилл 7 лет 

НАШИ ГЕРОИ 

  16 3 место   22 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Папсулина 

Инна 
Николаевна учитель 

Социально-
рекламный ролик 
"Мы вам советуем!"   22 2 место   23 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Папсулина  

Инна 
Николаевна учитель 

Слайд-фильм 
"Самый классный 
класс"   21 2 место   24 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Папсулина 

Инна 
Николаевна учитель 

Зарисовка  "Как я 
провёл лето" 

  17 3 место   25 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Белоусов  Игорь 9 лет 

"Так выглядят 
Герои" 

  20 3 место   26 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Рощик Алиса 7 

Озеро Яровое 
зарисовка 22 2 место   27 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Лих Эрика 9 лет 

учебный фильм 
"Учимся рисовать" 

  11 участие   28 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Григоренко Богдан 7 лет 

Барнаульский 
сереброплавильный 
завод  зарисовка 22 2 место   29 10 5032024 

 МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Котляр Алиса 7 лет 

Моя спортивная 
семья 

зарисовка 14 участие   30 10 5032024 

МБОУ 
"Бобровская 
СОШ" Стась Владимир 14 

Видеоэссе "Что 
такое подвиг?" 

  29 1 место   31 10 5032024 



МБОУ"Бобровская 
СОШ" Воловодовский Всеволод 14               

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Колпаков  Степан 10 

Нашим мамочкам 
  15 участие   33 10 5032024 

МБОУ 
Первомайская 
СОШ 

Шалагина 
Мария, 
Коптелина 
Мария 

Решетова 
Екатерина 15 

Блокадный 
Ленинград 

  30 1 место   34 10 5032024 

МБОУ 
Первомайская 
СОШ 

Семинюда 
Василиса 

Артемьев 
Кирилл 9 

Дорогие мамочки 
  15 участие   35 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Сентябова Дарья 9 

"Шоколадная 
колбаска" 

  25 2 место   36 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Вопиловская  Екатерина 9 лет 

 слайд-фильм 
"Интересные факты 
о кошках"   13 участие   37 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ " Шмелева  Ксения 10 

Профессия 
пожарный 

  0           

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Лоскутова Ангелина 8 лет 

Мой домашний 
питомец 

зарисовка 15 участие   39 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Фёдоров Никита 9 

Моё необычное 
лето. Мой друг Гуся  

  30 1 место   40 10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Куприянова Елизавета 12 

"Пожар во льдах" 

  30 1 место   41 10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Бозюков Сергей 12               

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Сапрыкин  Михаил 12               

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Мартынюк  Ульяна 12               

МБОУ 
Первомайская 
СОШ Шалагина Мария 15 

Блокада 
Ленинграда 

зарисовка 20 3 место   45 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская 
СОШ" Астраханцева Софья 8 лет 

Мой КЛАССНЫЙ 
руководитель 

зарисовка 30 1 место   46 10 5032024 

МБОУ 
"Санниковская Агарков Сергей  10 

Здоровый образ 
жизни соц.ролик 30 1 место   47 10 5032024 



СОШ " 

МБОУ " 
Санниковская 
СОШ" Бельтикова  Дарина 8 

Озеро Телецкое 
             

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Дергунова Варвара 8 

Устами младенца 

зарисовка 18 3 место   49 10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Ефимова Арина 8          10 5032024 

МБОУ" 
Боровихинская 
СОШ" Герасюк  Мария 8          10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Сапожникова Дарья 8          10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Белкина  Таисия 8          10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Владимирова Вероника 8          10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Криворотова  Милана 8          10 5032024 

МБОУ 
"Боровихинская 
СОШ" Государева Софья 8          10 5032024 

МБОУ " 
Санниковская 
СОШ " Бельтикова Анна 36 

Жизнь лагеря 
"Радуга" 

зарисовка 17 3 место   50 10 5032024 

 


